



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: root@npc.pl

Polsko-hiszpańskie obrady

Publikowane od

09.10.2009 00:00:00

Publikowane do

09.11.2009 00:00:00



20 młodych Hiszpanów i 30 Polaków, między innymi członków Młodzieżowej Rady Miasta Mławy, uczestniczy w kolejnym projekcie społecznym naszego miasta „M-partycypacja - młodzieżowa sieć na rzecz demokracji”. W ramach projektu młodzież organizuje m.in. obrady plenarne, a władze miasta rozmawiają z samorządowcami z Hiszpanii o kierunkach rozwoju naszego Mławy.

Przygotowując projekt uwzględniliśmy najważniejsze cele i założenia Programu Młodzież w Działaniu - tym bardziej, że idea projektu nawiązuje do idei upowszechniania partycypacji młodzieży w życiu społeczności jako aktywnych obywateli także przez współuczestnictwo polegające na udziale w konferencjach, spotkaniach, komunikacji przez Internet, tworzenie sieci współpracy i w ten sposób promowania wspólnych wartości europejskich.

Celem projektu jest upowszechnianie solidarności między młodymi ludźmi i wzrost ich udziału w podejmowaniu decyzji na szczeblu lokalnym, ale także europejskim. Szczególnie ważnym elementem projektu jest zaangażowanie w jego realizację i przygotowanie lokalnych struktur młodzieżowych działających jako tzw. młodzieżowe rady miast, czy parlamenty młodzieżowe, których powstanie jest często wynikiem lokalnych inicjatyw młodzieżowych.

Zarówno młodzież, jak i przedstawiciele lokalnej administracji mają możliwość udziału w działaniach projektu i wykorzystują jego rezultaty w celu zachęcenia młodzieży (być może przyszłych liderów lokalnych, regionalnych, krajowych, europejskich) do większego uczestnictwa w życiu społeczności lokalnej i realizacji w praktyce wartości obywatelskich.

Przy okazji realizacji projektu Burmistrz Sławomir Kowalewski spotkał się z samorządowcami z Hiszpanii i rozmawiał o kierunkach rozwoju naszych miastach, planach inwestycyjnych m.in. budowie dworca zintegrowanego.

Projekt nasz wpisuje się również w najważniejsze polityki UE takie jak: różnorodność kulturowa (udział młodzieży z różnych krajów), zapobieganie wszelkim formom dyskryminacji (uczestnikami jest młodzież z różnych środowisk, znajdująca się w różnej sytuacji społecznej, ekonomicznej, w tym młodzież zagrożona wykluczeniem społecznym), zrównoważony rozwój (przekazanie młodzieży wartości i zasad, którymi kieruje się Parlament Europejski podejmując decyzje.)

W czasie tygodniowych warsztatów młodzież poznaje się, integruje oraz dyskutuje o problemach młodych ludzi, swoich społeczności, Europy. Biorą udział w quizie europejskim, symulacji konferencji prasowej i wieczorach polsko-hiszpańskich. Podsumowaniem spotkania będą obrady plenarne w auli PWSZ w obecności zaproszonych gości w piątek 9 października 2009 r. w godzinach od 10.00 do 14.00. Złożony w kwietniu b.r. wniosek na projekt „M-partycypacja – młodzieżowa sieć na rzecz demokracji” otrzymał dofinansowanie z UE w wysokości 50 tys. Euro.

Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/artukul/polsko-hiszpanskie-obrady>